
 
Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Direzione Generale 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento:  

Mazzola Michele 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 

Tel. +39 05527251 

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it 

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana  

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO Il D.D.G. 85 del 1° febbraio 2018, con cui è stato bandito il concorso per il reclutamento a 
tempo indeterminato di personale docente nella scuola secondaria di primo e secondo 
grado; 

VISTO il D.M. del 17 ottobre 2018 che disciplina le modalità di espletamento del concorso 
straordinario di cui sopra e la tabella A allegata al D.M. 995/2017, relativa alla valutazione 
dei titoli; 

VISTI i propri decreti n. 1286 del 14.08.2018 e 1395 del 27.08.2018, con i quali è stata approvata 
e successivamente modificata la graduatoria di merito della procedura concorsuale 
bandita con D.D.G. 85/2018, per la classe di concorso A028 – Matematica e Scienze; 

VISTA la sentenza del Tar Toscana n. 1101/2019 sul ricorso numero di registro generale 
1282/2018 in ottemperanza alla quale il candidato Gasperini Andrea è stato ammesso a 
sostenere la prova orale in data 9 novembre 2021; 

VISTO il decreto n. 846 del 19.10.2021 con il quale, a seguito della chiusura dei lavori della 
commissione giudicatrice per la classe di concorso A028 – Matematica e Scienze 
originariamente nominata per l’espletamento della procedura concorsuale oggetto del 
presente decreto, ne è stata costituita una nuova; 

VISTI gli atti di valutazione della prova e dei titoli predisposti dalla Commissione giudicatrice; 

 

DECRETA 
 

Art. 1 – Il candidato Gasperini Andrea (02/12/1969 – SI) è inserito nella graduatoria definitiva di merito del 
concorso indetto con D.D.G. n. 85/2018 per la classe di concorso A028 – Matematica e Scienze nella posizione 
137/bis con punteggio totale di 47,30/100 di cui 7/40 per la prova orale e 40,30/60 per i titoli. 
 
Art. 2 – Avverso il presente decreto è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica entro il termine di 120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al TAR entro il termine di 60 giorni 
dalla data di pubblicazione. 
 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

       Ernesto Pellecchia  

 

mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana

		2022-01-19T10:43:37+0000
	PELLECCHIA ERNESTO


		2022-01-20T09:51:37+0100
	protocollo




